
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33222 Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2016

Karina de Nazaré Rosa Chermont 
Berni 5815304/3

Gerência de 
Cadastro e 
Habilitação

01/07/2015
a

30/06/2016

16/11/2016
a

15/12/2016

Mirian Rocha Kahwage 54193936/1 Núcleo de 
Planejamento

01/11/2015
a

31/10/2016

16/11/2016
a

15/12/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 27 de 
setembro de 2016.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 114178
PORTARIA Nº 255 DE 28 DE SETEMBRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos da Escala de férias - 2016, que 
dispõe sobre férias de servidores.
RESOLVE:
I – CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares no 
período de 03/11/2016 a 02/12/2016, a servidora MARIA DO 
SOCORRO CUNHA NÓBREGA, matrícula nº 6120067/1, ocupante 
do cargo de Técnico de Administração e Finanças/Subgerente, 
referente ao período aquisitivo 12/05/2013 a 11/05/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de 
setembro de 2016.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo: 114404

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 09/2016 - EGPA
Classifi cação: Outros
Valor: R$ 21.580,00 (vinte um mil quinhentos e oitenta reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MEDALHAS, PLACAS E 
TROFÉUS.
Data de Assinatura: 28/09/2016
Vigência: 28/09/2016 à 27/09/2017
Pregão Eletrônico nº 02/2016 – EGPA
Funcional Programática: 04.331.1424.8245 – Valorização do 
servidor público.
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339031
Origem: Estadual
RILUX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ: 06.023.624/0001-00
Endereço: Rua São Caetano, nº 120,
Bairro: São Francisco, CEP: 31255-056, Belo Horizonte/MG
Contatos: (31) 3495-0816/3524-9900
E-mail: licitacao@metalvest.com.br
Ordenador: Ruy Martini Santos Filho.

Protocolo: 114524

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 001 DE 27 DE SETEMBRO DE 2016
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E A 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1597/2016, de 23.09.2016, publicada no D.O.E. nº 
33.220 de 27.09.2016
R E S O L V E:
Art. 1º Criar a Comissão Especial de Avaliação de Bens Móveis 
Patrimoniais, objetivando promover a avaliação de bens móveis 

para baixa por estarem inservíveis para uso, bens que perderam 
suas características originais destinados à descartes e, bens para 
transferência ou doações a outros Órgãos do Estado.
Art. 2º Designar os servidores, RILTON HAROLDO SANTOS 
REGATEIRO, Ident. Funcional nº 5361281/3,JOÃO BENEDITO 
DA COSTA LUZ, Ident. Funcional nº3251209/1, e RAIMUNDO 
NONATO DE SOUZA MATOS, Ident. Funcional nº 5797705/2, 
para procederem o levantamento físico dos bens tombados, no 
âmbito desta Secretaria de Estado da Fazenda, que se destinarão 
à baixa patrimonial como inservíveis para uso e/ou sem suas 
características originais.
Art. 3º O prazo de duração da Comissão ora instituída será até 
31.12.2016, impreterivelmente.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária da Administração Tributária
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
 
 
 

Protocolo: 114523

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO - CERAT 
BELEM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
emitido o 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO 
nº 012016920000237-2 que prorroga o prazo de conclusão 
por 60 dias dos trabalhos referentes ao TERMO DE INÍCIO DE 
FISCALIZAÇÃO datado de 08/06/2016, referente a ORDEM DE 
SERVIÇO nº 012016820000252-8, para a fi scalização da fi rma 
abaixo identifi cada.
FIRMA: IPESCA INDUSTRIA DE PESCA LTDA
NOME FANTASIA: IPESCA
INSC. EST. Nº 15.246.381-0
AFRE Responsável: ELIEZER PINHEIRO FILHO
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT BELÉM

Protocolo: 114415
Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça 
Furtado – Nº 2.797 – Fátima - Santarém – PA ,  ressaltando que 
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário EstadualGina Sales Correa
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Pessoa  &  Coutinho  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.349.913-3
Ordem de Serviço        : Nº 00.2015.48.000.1013-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.4037-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.4038-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.4039-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.4040-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.4041-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.4042-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.4043-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.4044-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.4045-9
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Santarém

Protocolo: 114351
Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça 
Furtado – Nº 2.797 – Fátima - Santarém – PA ,  ressaltando que 
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário EstadualPedro Farias Sena
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            : M.  Borges  Lino  Comercial
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.209.335-4
Ordem de Serviço        : Nº 04.2016.82.000.0278-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.4172-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.4173-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.4175-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Santarém

Protocolo: 114352
Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça 
Furtado – Nº 2.797 – Fátima - Santarém – PA ,  ressaltando que 
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário EstadualPedro Farias Sena
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : A.  M.  Leal  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.260.452-9
Ordem de Serviço        : Nº 04.2016.82.000.0280-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.4165-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.4166-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.4167-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.4168-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.4171-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Santarém

Protocolo: 114356

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Prorrogação Ordem Serviço
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Santarém  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 04.2016.82.000.0586-2 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 04.2016.92.000.0463-5 , fi cando o 
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 Guilherme Fonseca de Oliveira 
Mello
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Revendedora M. C. Ltda      
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.222.180-8
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo: 114359

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Prorrogação Ordem Serviço
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Santarém  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 04.2016.82.000.0451-3 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 04.2016.92.000.0501-1 , fi cando o 
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 Frederico Inacio Rocha e Silva
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  D.  Oliveira  da  Silva  Comercio      
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.180.292-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo: 114362

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Prorrogação Ordem Serviço
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Santarém  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 04.2016.82.000.0375-4 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 04.2016.92.000.0537-2 , fi cando o 
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 Gina Sales Correa
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  P.  Taketomi      
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.104.256-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo: 114364

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Prorrogação Ordem Serviço
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Santarém  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 04.2016.82.000.0412-2 , através do TERMO 


